34 CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 24-8-2020

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/2020/Qð-UBND Bình Dương, ngày 13 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ðỊNH
Quy ñịnh Mật ñộ chăn nuôi trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương ñến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ khoản 5 ðiều 53 Luật chăn nuôi ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ khoản 4 ðiều 22 Nghị ñịnh số 13/2020/Nð-CP ngày 21 tháng 01
năm 2020 của Chính phủ về việc hướng dẫn chi tiết Luật chăn nuôi;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ
trình số1675/TTr-SNN ngày 10 tháng 8 năm 2020.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh và ñối tượng áp dụng

1. Phạm vi ñiều chỉnh

Quyết ñịnh này quy ñịnh về mật ñộ chăn nuôi ở các huyện, thị xã, thành phố
trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương ñến năm 2030.

 2. ðối tượng áp dụng

Quyết ñịnh này áp dụng ñối với tổ chức, cá nhân Việt Nam và tổ chức, cá
nhân nước ngoài có liên quan ñến hoạt ñộng chăn nuôi trên ñịa bàn tỉnh Bình
Dương.

ðiều 2. Mật ñộ chăn nuôi của các huyện, thị xã, thành phố

Mật ñộ chăn nuôi trên ñịa bàn tỉnh ñến năm 2030 tối ña không quá 1,5 ñơn vị
vật nuôi (ðVN)/01 ha ñất nông nghiệp, trong ñó mật ñộ chăn nuôi của các huyện,
thị xã, thành phố trực thuộc quy ñịnh như sau:

1. Thành phố Thủ Dầu Một: tối ña không quá 0,07ðVN/01 ha ñất nông
nghiệp;

2. Thành phố Thuận An: tối ña không quá 0,04ðVN/01 ha ñất nông nghiệp;

                               1 / 3

CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 24-8-2020 35

3. Thành phố Dĩ An: tối ña không quá 0,03ðVN/01 ha ñất nông nghiệp;

4. Thị xã Tân Uyên: tối ña không quá 0,15ðVN/01 ha ñất nông nghiệp;

5. Thị xã Bến Cát: tối ña không quá 0,08 ðVN/01 ha ñất nông nghiệp;

6. Huyện Bắc Tân Uyên: tối ña không quá 1,04ðVN/01 ha ñất nông nghiệp;

7. Huyện Phú Giáo: tối ña không quá 2,33ðVN/01 ha ñất nông nghiệp;

8. Huyện Dầu Tiếng: tối ña không quá 1,47ðVN/01 ha ñất nông nghiệp;

9. Huyện Bàu Bàng: tối ña không quá 2,19ðVN/01 ha ñất nông nghiệp.

ðiều 3. Trách nhiệm của các Sở, ngành liên quan

1. Sở Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra

quá trình tổ chức thực hiện quy ñịnh này ở các ñịa phương; chủ trì, phối hợp với

ñơn vị liên quan trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, sửa ñổi, bổ sung mật ñộ chăn

nuôi của các vùng chăn nuôi trong tỉnh trong trường hợp cần thiết.

2. Các Sở, ngành liên quan căn cứ Quyết ñịnh này triển khai các nội dung

thuộc thẩm quyền.

ðiều 4. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm kiểm tra,

rà soát, ñiều chỉnh mật ñộ chăn nuôi tại ñịa phương phù hợp với mật ñộ chăn nuôi

của tỉnh ñã quy ñịnh.

2. Tổ chức tuyên truyền Quyết ñịnh này cho các tổ chức, cá nhân có liên

quan ñến hoạt ñộng chăn nuôi tại ñịa phương.

ðiều 5.Trách nhiệm của tổ chức, cá nhân có hoạt ñộng chăn nuôi trên ñịa

bàn tỉnh

1. Tổ chức, cá nhân chăn nuôi theo hình thức trang trại phải ñáp ứng yêu cầu

về mật ñộ chăn nuôi quy ñịnh tại ðiều 2 của Quyết ñịnh này.

2. Tuân thủ các quy ñịnh của pháp luật về hoạt ñộng chăn nuôi.

ðiều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành của tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan có trách

nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

                               2 / 3

36 CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 24-8-2020

Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2020./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
ðã ký: Mai Hùng Dũng

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org